ДОГОВОР № ____

об организации практики магистрантов
г.Гомель

_________________ 20__

Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице первого проректора Снытковой Натальи Александровны, действующего на основании доверенности от  12.05.2021 №15д-10, с одной стороны, и__________________________________________

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем "Организация", в лице______________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
действующего на основании ______________________________________________________
_______________________________________________________________________________,

с другой стороны, в целях обучения магистрантов практическим навыкам и подготовки к самостоятельной профессиональной деятельности по избранной специальности, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Университет обязуется направить, а Организация принять для прохождения
                                      практики магистрантов университета:

 (название практики)

специальность___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

1.2.Период прохождения практики с ______________  по ______________.
2.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.Организация обязуется:

2.1.1 издать приказ о зачислении магистрантов на практику;
2.1.2 назначить высококвалифицированных опытных специалистов для непосредственного руководства практикой в подразделениях;
2.1.3  провести в установленном порядке инструктаж по вопросам охраны труда;
2.1.4 предоставить места для выполнения работ, соответствующие требованиям правил охраны труда;
2.1.5 осуществлять обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний жизни или здоровья магистрантов при привлечении к работам в период прохождения практики;
2.1.6 создать магистрантам необходимые условия для прохождения практики и выполнения программы, приобретения магистрантами практических навыков по специальности. Не допускать использование магистрантов на должностях, не предусмотренных программой практики и условиями данного договора;

2.1.7 контролировать соблюдение магистрантами правил внутреннего трудового распорядка или режима рабочего дня, установленного в Организации;
2.1.8 сообщать в Университет о случаях нарушения магистрантами трудовой дисциплины, режима рабочего времени, действующего в Организации;
2.1.9 расследовать несчастные случаи на производстве в порядке, определенном законодательством;
2.1.10 оказывать помощь в подборе материалов для написания отчетов по практике, магистерских диссертаций;
2.1.11 предоставить магистрантам возможность пользоваться документацией, не содержащей служебной или государственной тайны, необходимой для успешного освоения магистрантами программ практики и выполнения индивидуальных заданий;
2.1.12 контролировать ведение дневников, подготовку отчетов по практике магистрантами, составлять письменный отзыв о прохождении практики магистрантами, содержащий объективную оценку деловых, профессиональных и личностных качеств магистрантов, проявленных в период прохождения практики.
2.2.Университет обязуется:
2.2.1 направить магистрантов в Организацию в соответствии с графиком образовательного процесса;
2.2.2 оказывать работникам Организаций – руководителям  практики магистрантов методическую помощь в организации и проведении практики;
2.2.3 осуществлять силами профессорско-преподавательского состава научно-методическое руководство практикой и контроль за работой магистрантов в течение всего периода практики;
2.2.4 принимать меры дисциплинарного воздействия к магистрантам, нарушившим в период практики производственную  дисциплину, вплоть до отчисления из Университета;

2.2.5 в целях дальнейшего расширения связей между Университетом и Организацией, принимающей на практику магистрантов, развивать научно-техническое сотрудничество, широко привлекая к этой работе профессорско-преподавательский состав университета.

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики магистрантов в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

3.2. Изменения и дополнения к настоящему  договору принимаются путем письменного соглашения сторон.

3.3. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в университете, другой –  в организации.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	Учреждение образования “Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации”

246029, г. Гомель,
проспект Октября, 50
руководитель практики
телефон  8 (0232) 50-03-31
р/с BY39BLBB30150400079828001001 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской области, БИК BLBBBY2X, УНП 400079828, ОКПО 04727472
	Организация

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Первый проректор

                              __________________________________
                              (должность)
_______________ Н.А.Сныткова                                 ___________     _____________________

      (подпись)                         (Фамилия, собственное имя, отчество)

М.п.

       М.п.